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ANUNCIO: NOTIFICACIÓN POR PUBLICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN 

DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS AL 

FOMENTO DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE Y LA EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN EL MUNICIPIO DE MURCIA PARA EL AÑO 2019 DE LA 

TENENCIA DE ALCALDÍA DE LEGADA DE DESARROLLO SOSTENIBLE Y 

HUERTA 
 
  

Por acuerdo de Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia, de fecha 29 de 

mayo de 2020, se ha resuelto con carácter definitivo la Convocatoria de concesión de 

subvenciones de la Tenencia de Alcaldía de Desarrollo Sostenible y Huerta destinadas al 

fomento de la movilidad sostenible y la eficiencia energética en el municipio de Murcia 

para el año 2019. 

 

El Ayuntamiento de Murcia por Acuerdo de Junta de Gobierno de 24 de mayo de 

2019 a propuesta del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente y Huerta,  

aprobó la convocatoria de SUBVENCIONES DESTINADAS AL FOMENTO DE LA 

MOVILIDAD SOSTENIBLE Y LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL MUNICIPIO 

DE MURCIA PARA EL AÑO 2019. 

 

De conformidad con lo previsto en los arts. 17.3 y 20.8.a), de la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones se publicó el extracto de la referida convocatoria 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 134 de fecha 13 de junio de 2019, 

concediendo un plazo de 2 meses para la presentación de solicitudes. 

 

Dentro del citado plazo se presentaron 71 solicitudes de subvenciones en los 

distintos apartados, acompañando la documentación requerida por la citada convocatoria. 

 

En virtud de lo señalado en el art. 7 de la Convocatoria de las citadas subvenciones, 

por parte del órgano colegiado se ha emitido informe de evaluación de las solicitudes. 

 

Asimismo, consta en el expediente que por parte del órgano de instrucción, se ha 

revisado la documentación y realizado las actuaciones pertinentes con el fin de comprobar 

el cumplimiento de los requisitos para la concesión de las subvenciones, elevando su 

informe de conclusiones al Jefe de Servicio para la formulación de la propuesta de 

resolución provisional, que se realizó con fecha de 29 de noviembre de 2019. 

 

La propuesta de resolución provisional de las referidas subvenciones fue publicada 

con efectos de notificación en la página web de la Concejalía 

(http:/www.murcia.es/medioambiente) y remitida también por correo electrónico a los 

solicitantes, concediéndoles un plazo de 10 días  para efectuar alegaciones. 

 

A la vista de las alegaciones y documentos presentados por los solicitantes, procede 

aprobar definitivamente la concesión de las SUBVENCIONES DESTINADAS AL 

FOMENTO DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE Y LA EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN EL MUNICIPIO DE MURCIA PARA EL AÑO 2019 a las 
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personas que se indican en punto primero de este acuerdo y por los importes asimismo 

indicados. 

Por virtud de lo señalado en el apartado 7 de la Convocatoria de las mencionadas 

subvenciones, la aprobación definitiva de las mismas será competencia de la Junta de 

Gobierno local, de acuerdo con lo establecido en el art. 127.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril reguladora de las Bases de Régimen Local.  

 

 

 A la vista de lo señalado anteriormente, se eleva a la Junta de Gobierno la siguiente 

 

P R O P U E S T A 
 

PRIMERO.- Elevar a definitiva la propuesta de resolución de 29 de noviembre de 

2019 y aprobar definitivamente la adjudicación de las SUBVENCIONES DESTINADAS 

AL FOMENTO DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE Y LA EFICIENCIA 

ENERGÉTICA EN EL MUNICIPIO DE MURCIA PARA EL AÑO 2019, a las 

personas que se indican a continuación, en los importes que asimismo se señalan:  

 

Nombre Apellidos DNI Categoria 
 Importe 

(€uros)  

ANTONIO CEREZO SANMARTIN ***7236** Bicicleta 300,00 € 

MARIA DIEZ MARTINEZ ***0680** Bicicleta 300,00 € 

SANTIAGO DOMINGUEZ BARRIOS ***1883** Motocicleta 500,00 € 

FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ MARTIN ***1843** Bicicleta 300,00 € 

GRUAS LA ALBERCA SL   ***4076** Bicicleta 300,00 € 

BERNABE CEBRIAN ZORNOZA ***7347** Motocicleta 750,00 € 

JOSEFA CEREZO HERNANDEZ ***7629** Bicicleta 300,00 € 

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ VERDU ***1868** Bicicleta 300,00 € 

MARIA CARMEN SUAREZ SANTOS ***7650** Bicicleta 300,00 € 

FERNANDO GOMEZ FERNANDEZ ***6152** Bicicleta 46,90 € 

FRANCISCO JOSE NAVARRO GIRONA ***4363** Bicicleta 300,00 € 

MIGUEL ANGEL 
FERNANDEZ 

MARTINEZ 
***6984** Bicicleta 289,25 € 
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AGUSTIN LOPEZ GARCIA ***3320** Bicicleta 300,00 € 

ANTONIO GUILLEN PIÑERO ***3347** Bicicleta 148,35 € 

JUAN RAMON VIDAL PAGAN ***4141** Bicicleta 300,00 € 

JOSEFA ESTER RODRIGUEZ GOMEZ ***6482** Bicicleta 148,35 € 

MARGARITA SORIANO ROCA ***2262** Bicicleta 204,84 € 

MIGUEL CRESPO SANSANO ***5213** Bicicleta 300,00 € 

MARIA ELENA CAMPUZANO RUIZ ***5562** Bicicleta 300,00 € 

EMISIONES 00 SOCIEDAD 

LIMITADA 
  ***7679** 

Alquiler 

Motocicletas 
50.000,00 € 

MIGUEL MARTINEZ MARIN ***5743** Bicicleta 300,00 € 

JUAN IGNACIO MARTINEZ SORIANO ***4885** Bicicleta 300,00 € 

BARTOLOME 
ALBALADEJO 

ANDUGAR 
***4191** Bicicleta 300,00 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 

PARKING AVDA 

LIBERTAD S/N CP 

30008 

***2370** Parking 2.403,36 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 
PARKING HOSPITAL 

REINA SOFIA 
***2370** Parking 2.527,36 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 

PARKING LA VEGA 

AVDA. CRONISTA 

CARLOS VALCARCEL 

S/N CP 30008 

***2370** Parking 2.403,36 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 
PARKING HOSPITAL 

MORALES MESEGUER 
***2370** Parking 2.403,36 € 

INVEROVIDE S.L.   ***2321** Parking 2.403,36 € 

PILAR BASTIDA GARCIA ***9137** Bicicleta 300,00 € 

CESAR SANCHEZ MOÑINO ***4207** Bicicleta 300,00 € 

DOLORES GIL VALCARCEL ***6362** Bicicleta 300,00 € 
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PEDRO 
GONZALEZ 

MARTINEZ 
***4397** Bicicleta 289,25 € 

MARIA TERESA MORCILLO BARRERA ***8704** Bicicleta 300,00 € 

MARIA CARMEN RISTOL GUARDIOLA ***4959** Bicicleta 300,00 € 

APARCAMIENTO 

EXCELSIOR S.L. 
  ***5120** Parking 2.853,95 € 

MARIA JOSE GAMBIN TORRES ***6916** Bicicleta 300,00 € 

JOSE ANTONIO HERNANDEZ INIESTA ***8654** Bicicleta 300,00 € 

RUBEN FERNANDEZ MARIN ***2854** Bicicleta 300,00 € 

MARIA JESUS CARRILLO LOPEZ ***8156** Bicicleta 300,00 € 

MARIA INMACULADA PONS CHIRIVELLA ***2312** Bicicleta 300,00 € 

APARCAMIENTOS LA 

FUENSANTA S.A. 

PARKING CALLE 

SAAVEDRA FAJARDO 

(PLAZA EUROPA) CP 

30001 

***1613** Parking 918,68 € 

APARCAMIENTOS LA 

FUENSANTA S.A. 

PARKING SAN 

ANDRES CALLE JESUS 

QUESADA CRUCE 

CON CALLE SIERRA 

PILA (ESTACION DE 

AUTOBUSES) CP 30005 

***1613** Parking 918,68 € 

VIBEL, S.L.   ***0158** Parking 1.625,87 € 

APARCAMIENTO 

VISTALEGRE, S.L. 
  ***2409** Parking 1.477,99 € 

PARKING CAMPILLO S.L.   ***5066** Parking 1.466,67 € 

ANA MARIA MOYA GOMEZ ***5154** Bicicleta 300,00 € 

JUAN ANTONIO ALMAGRO ALCARAZ ***9816** Bicicleta 300,00 € 

JOSE MIGUEL NICOLAS LOPEZ ***4442** Bicicleta 289,25 € 

TOTAL IMPORTE  82.168,83 € 
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 TOTAL: 48 

 

 

SEGUNDO.- Desestimar la concesión de las subvenciones solicitadas a los 

interesados que aparecen a continuación por los motivos que asimismo se señalan: 

 

Nombre Apellidos DNI Categoría 

 

Importe 

(€uros)  

Motivo 

ANTONIO 

FERNANDO 
ESCUDERO MOYA ***1098** Bicicleta 300,00 € 1 

JOSE ANGEL PARDO MARTINEZ ***8458** Bicicleta 300,00 € 2 

FRANCISCO JAVIER PEREZ RAMIREZ ***5466** Bicicleta 300,00 € 4 

MARIANO SANCHEZ MEROÑO ***6562** Bicicleta 300,00 € 1 y 5 

ANGEL ALARCON BUENDIA ***4271** Bicicleta 300,00 € 1 

JULIO NIETO GONZALEZ ***3680** Bicicleta 300,00 € 1 y 5 

ANGEL DIAZ PAREDES ***7011** Bicicleta 216,94 € 1 

MARIA GENOVEVA GARCIA BUENO ***1202** Bicicleta 300,00 € 1 

MATIAS JIMENEZ FERNANDEZ ***9537** Bicicleta 300,00 € 7 

FRANCISCO MARTINEZ GOMEZ ***9643** Bicicleta 216,78 € 3 y 5 

FRANCISCO AMOROS GARCIA ***2789** Bicicleta 300,00 € 1 

LAURA LARROYA ORS ***0748** Bicicleta 300,00 € 6 

PABLO FERNANDEZ RADA ***6787** Bicicleta 300,00 € 1 y 5 

JOSE PALMA MARTINEZ ***5397** Bicicleta 300,00 € 6 

PEDRO MIGUEL PEÑALVER NICOLAS ***1118** Bicicleta 300,00 € 6 y 8 

MARIA ISABEL BASTIDA GARCIA ***0661** Bicicleta 300,00 € 6 

ALBERTO VICENTE ANTÓN ***7799** Bicicleta 300,00 € 3 y 5 

ANTONIO MARCO RUIZ ***1505** Bicicleta 289,25 € 6 

STELLA RUIZ SANCHEZ ***3572** Bicicleta 289,25 € 1 
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MIGUEL ROS MANZANARES ***3775** Bicicleta 300,00 € 3 

JENNY ELIZABETH PAZ ***2336** Bicicleta 300,00 € 1 y 5 

JUAN ANTONIO GALINDO MUNUERA ***3309** Bicicleta 165,25 € 6 

LILIANE SABRINA GARCIA BERTOLINO ***6833** Bicicleta 300,00 € 4 

  
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

Motivo Articulo 

1 Articulo 12,2 JUSTIFICACION DE PAGO. Se superó el importe máximo para acreditar el pago 

en efectivo. 

2 Articulo 8,2 Bicicleta excede precio superior a 5000€, Articulo 11 Plazos de ejecución y 

Articulo 12,2 Falta justificación de pago. 

3 Articulo. 12  Falta justificación de pago por Financiación y Articulo 11 plazos de 

ejecución. 
4 Articulo 11 PLAZOS DE EJECUCION. El plazo máximo para realizar la actuación 

subvencionada, se establece en el periodo comprendido entre el día 1 de enero de 2019 y el 30 

de noviembre de 2019 

5 No subsano en plazo. 

6 No subsano Factura y Articulo 12,2 FALTA la Justificación de pago. 

7 Articulo 4,2 No está empadronado en el municipio de Murcia  

8 Deudas Pendientes de Subsanar Articulo 13 de la Ley 38/2003 

 

TERCERO.-Disponer el gasto y reconocer la obligación a favor de los beneficiarios y 

por los importes que a continuación se relacionan, a cuyo efecto por el Servicio de Contabilidad 

se efectuó la oportuna retención de crédito con referencia nº220190039601 por importe de 4.294 € 

en la aplicación presupuestaria 2020/043/1721/7899908, proyecto 2008/2/043/1/1 y nº 

220190039601 por importe de 86.265 € en la aplicación presupuestaria 2020/043/1721/7899909, 

proyecto 2009/2/043/4/1,  habiendo sido aprobada la convocatoria por Acuerdo de Junta de 

Gobierno de 24 de mayo de 2019 y contabilizada con A nº 220190044087, según la relación de 

operaciones contables DO adjuntas al presente acuerdo, fiscalizadas por la Intervención General.   

 

 

Nombre Apellidos DNI IBAN 
 Importe 

(€uros)  

ANTONIO CEREZO SANMARTIN ***7236** **** 300,00 € 

MARIA DIEZ MARTINEZ ***0680** **** 300,00 € 

SANTIAGO DOMINGUEZ BARRIOS ***1883** **** 500,00 € 

FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ MARTIN ***1843** **** 300,00 € 
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GRUAS LA ALBERCA SL   ***4076** **** 300,00 € 

BERNABE CEBRIAN ZORNOZA ***7347** **** 750,00 € 

JOSEFA CEREZO HERNANDEZ ***7629** **** 300,00 € 

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ VERDU ***1868** **** 300,00 € 

MARIA CARMEN SUAREZ SANTOS ***7650** **** 300,00 € 

FERNANDO GOMEZ FERNANDEZ ***6152** **** 46,90 € 

FRANCISCO JOSE NAVARRO GIRONA ***4363** **** 300,00 € 

MIGUEL ANGEL FERNANDEZ MARTINEZ ***6984** **** 289,25 € 

AGUSTIN LOPEZ GARCIA ***3320** **** 300,00 € 

ANTONIO GUILLEN PIÑERO ***3347** **** 148,35 € 

JUAN RAMON VIDAL PAGAN ***4141** **** 300,00 € 

JOSEFA ESTER RODRIGUEZ GOMEZ ***6482** **** 148,35 € 

MARGARITA SORIANO ROCA ***2262** **** 204,84 € 

MIGUEL CRESPO SANSANO ***5213** **** 300,00 € 

MARIA ELENA CAMPUZANO RUIZ ***5562** **** 300,00 € 

MIGUEL MARTINEZ MARIN ***5743** **** 300,00 € 

JUAN IGNACIO MARTINEZ SORIANO ***4885** **** 300,00 € 

BARTOLOME ALBALADEJO ANDUGAR ***4191** **** 300,00 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 
PARKING AVDA LIBERTAD 

S/N CP 30008 
***2370** **** 2.403,36 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 
PARKING HOSPITAL REINA 

SOFIA 
***2370** **** 2.527,36 € 

Fecha documento: 18 de Junio de 2020
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NEW CAPITAL 2000 S.L. 

PARKING LA VEGA AVDA. 

CRONISTA CARLOS 

VALCARCEL S/N CP 30008 

***2370** **** 2.403,36 € 

NEW CAPITAL 2000 S.L. 
PARKING HOSPITAL 

MORALES MESEGUER 
***2370** **** 2.403,36 € 

INVEROVIDE S.L.   ***2321** **** 2.403,36 € 

PILAR BASTIDA GARCIA ***9137** **** 300,00 € 

CESAR SANCHEZ MOÑINO ***4207** **** 300,00 € 

DOLORES GIL VALCARCEL ***6362** **** 300,00 € 

PEDRO GONZALEZ MARTINEZ ***4397** **** 289,25 € 

TERESA MORCILLO BARRERA ***8704** **** 300,00 € 

MARIA CARMEN RISTOL GUARDIOLA ***4959** **** 300,00 € 

APARCAMIENTO EXCELSIOR 

S.L. 
  ***5120** **** 2.853,95 € 

MARIA JOSE GAMBIN TORRES ***6916** **** 300,00 € 

JOSE ANTONIO HERNANDEZ INIESTA ***8654** **** 300,00 € 

RUBEN FERNANDEZ MARIN ***2854** **** 300,00 € 

MARIA JESUS CARRILLO LOPEZ ***8156** **** 300,00 € 

MARIA INMACULADA PONS CHIRIVELLA ***2312** **** 300,00 € 

APARCAMIENTOS LA 

FUENSANTA S.A. 

PARKING CALLE 

SAAVEDRA FAJARDO 

(PLAZA EUROPA) CP 30001 

***1613** **** 918,68 € 

APARCAMIENTOS LA 

FUENSANTA S.A. 

PARKING SAN ANDRES 

CALLE JESUS QUESADA 

CRUCE CON CALLE SIERRA 

PILA (ESTACION DE 

AUTOBUSES) CP 30005 

***1613** **** 918,68 € 

VIBEL, S.L.   ***0158** **** 1.625,87 € 
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30004 Murcia 
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(C.I.F.: P-3003000 A) 

 

APARCAMIENTO VISTALEGRE, 

S.L. 
  ***2409** **** 1.477,99 € 

PARKING CAMPILLO S.L.   ***5066** **** 1.466,67 € 

ANA MARIA MOYA GOMEZ ***5154** **** 300,00 € 

JUAN ANTONIO ALMAGRO ALCARAZ ***9816** **** 300,00 € 

JOSE MIGUEL NICOLAS LOPEZ ***4442** **** 289,25 € 

 

CUARTO.- Las presentes subvenciones no están sujetas a retención de 

IRPF, todo ello sin perjuicio de la obligación de declararlas anualmente en el 

modelo 347 que elabora el Ayuntamiento. Asímismo, los perceptores de las 

citadas subvenciones deben incluir en sus declaraciones de IRPF dichas 

cantidades. 
 

QUINTO.- Disponer el gasto por importe de 50.000 euros a favor del 

beneficiario EMISIONES 00 SL (CIF: B73767923), a cuyo efecto por el Servicio 

de Contabilidad se efectuó la oportuna retención de crédito con referencia 

nº220190039601 por importe de 86.265 € en la aplicación presupuestaria 

2020/043/1721/7899909, proyecto 2009/2/043/4/1,  habiendo sido aprobada la 

convocatoria por Acuerdo de Junta de Gobierno de 24 de mayo de 2019 y 

contabilizada con A nº 220190044087 

 

SEXTO.- Anular parcialmente por importe de 8.390,17 € (OCHO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA EUROS Y DIECISIETE CÉNTIMOS) la 

convocatoria de las citadas subvenciones, anulando en dicho importe la retención de 

crédito con referencia n.º 220190039601 , y la A nº 220190044087, efectuadas en la 

aplicación presupuestaria 2020/043/1721/7899909, proyecto 2009/2/043/4/1, y 

liberar el citado importe para que pueda ser utilizado a otros efectos en la asignación 

presupuestaria indicada. 
 

SÉPTIMO.- Anular por importe de 40.000 € (CUARENTA MIL EUROS) la 

convocatoria de las citadas subvenciones, anulando la retención de crédito con 

referencia 220190038767, y la A nº 220190044088, efectuadas en la aplicación 

presupuestaria 2020/071/1723/7899918, proyecto 2018/2/071/4/1, y liberar el citado 

importe para que pueda ser utilizado a otros efectos en la asignación presupuestaria 

indicada. 
 

OCTAVO.-Dar cuenta de la presente resolución a los Servicios de 

Intervención y Contabilidad municipal, así como publicar la misma en el Tablón de 

Edictos y en la página web del Ayuntamiento de Murcia, significando que conforme 

a lo dispuesto en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ésta surte efectos de 

notificación individualizada a cada uno de los solicitantes que figuran en la misma.  
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Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad 

con lo dispuesto en los arts.123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se podrá 

interponer uno de los siguientes recursos:  

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que 

dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la 

recepción de esta notificación.  

b) Recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional 

(juzgado/Sala TSJ) de lo Contencioso Administrativo de Murcia que proceda, dentro 

del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta 

notificación.  

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer 

el recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 

haya producido su desestimación por silencio administrativo.  

 

EL DIRECTOR DE LA OFICINA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

P.D.F  El Jefe del Servicio de Medio Ambiente 

Fdo. Francisco Carpe Ristol 

(Documento firmado electrónicamente) 
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